0800 726 0l0l (Informações, reclamaçôes, sugestões e elogios)

Para pessoas com deficiência auditiva ou de Íhla: 08OO 726 2492
Ouvidoria: 0800 7 25 7 47 4

caixa.qov.br
I

4. Pelo direito de prestar os serviços objeto desta proposta, a Caixa

repassará à Prefeitura Municipal de Patos o valor total de R$ 8.192.847,21 (oito
milhões, cento e noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e sete

centavos), divididos da seguinte forma:

a. Desembolso Nominal Líquido no valor de R$ 6.820.000,00 (seis milhões,

oitocentos e vinte mil reais);

b. Retenção pela Caixa no valor de R$ 1.372.841.21 (um milhão, trezentos

e setenta e dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e sete centavos) a título de

verba rescisória correspondente à devolução à Caixa, por força da renegociação e

rescisão antecipada do contrâto de prestação de serviços financeiros e outras avenças

assinado em 1010812021 .

5. O desembolso nominal líquido no valor de R$ 6.820.000.(X) (seis

milhões, oitocentos e vinte mil reais) será creditado em até l0 dias úteis após a

comprovação da publicação da dispensa de licitação e do extrato do contrato no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Respeitosamente,

SAC CAIXA: 0800 726 0l 0l (Informações, reclamações, sugestôes e elogios)

[...]

EdiÍicio Palmas Business Center
Plano Diretor Norte. CEP: 77006-054. Palmas/To.

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2025

PERIODO DA CONTRATAÇAO: 04 (quatro) meses a conlar da data
da assinatuÍa do contrâlo-

VALOR GLOBAL: O custo global do serviço é de R$ 140.000,00
(cento e quarenta mil reâis).

FRÁNCISCO DE SALES MENDES JANTOR
Secretaria dc Chefia dc Gabinele

Publicado por:
Rachel da Costa Medeiros

Código Identifi cador:DFD45F35

SECRÊTARIA DE ADI\tINISTRAÇÀO
EX't RAT() RATIFTCAÇÁ() DISPENSA N.' t0l/2025

PROCESSO ADMINISTRATM N':

[...]

EDUCACIONAL ESPI]CIALIZADO (AEE) DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE VISTA SERRANA"/PB. VISANDO
AMPLIAR OS RECURSOS DIDÁTICOS E METODOLÓGICOS
DISPONIVEIS AOS ESTUDANTES. PROMOVENDO A
INCLUSÀO, A EQUIDADE E A QUALIDÂDE DO PROCESSO
ENSINO.APRENDIZACEM,
VALOR GLOBAL: RS 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL
REAIS).
vIGÊNCIA: ll/r212025.
DAT^ DE ASSI\ATURA: 22 DIi ACOSTO DE 2025.
UNIIIADE ORÇAMENTARIA: 08.00 SECRETARIA DA
EDUCAÇÀO
l2 16l 0006 2009 Manutençào das Ati,'irladcs clo Ensino
Fundamental
Objetivo: Dcsenvolver as Atividades do Ensino Fundamcntal

[...]

serviço, fixando condições e valores, observando as normas bancárias.

CLÁUSULA SÉTIMA _ DA REMUNERAÇÃO IO COXTN,A.TANTE

DESEMBOLSO A VISTA

Pelo direito de exploração dos serviços objeto deste Contrato, é fixada a importiincia total e líquida
de R$ 8.192.847,27 (oito milhões, cento e noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais e

vinte e sete centavos), em moeda corrente nacional, dividida da seguinte forma:

a) Desembolso nominal liquido, em favor do CONTRATANTE, no valor de R$ 6.820.000,00 (seis

milhões, oitocentos e vinte mil reais), mediante crédito em conta corrente, de titularidade do
CONTRATANTE, na CAIXA: Agência: 00043, Conta: 00O57 5263338-5;

b) Retenção pela CAIXA, no ato da efetivação do desembolso previsto na alínea "a" desta Cláusula,
do valor de R$ 1.372.847.27 (um milhão, trezentos e set€nta e dois mil, oitocentos e quarenta e sete